Hoc anno 15. Junii in fata con-
ceſſit Anthonius du Mont Decanus Ecclesiæ Cathedralis Ruræmundanæ, qui Epifcopo peregrè agenti, etiam Epifcopi vices ſupplevit: erat in Ecclesiâ aſſiduus, tum horis, psalmiſque canendis perquam vigilans, ſepultus in Choro Ecclesiæ Cathedrales.

ANNO MDCCIX.

Cæſarei unà cum Fœderatis vi-
ctoriā in Belgio proſecuti Tornacum
in Julio, ejusque Caſtrum mense
Septembri debellant; indè arma ad
Montes - Hannoniæ trānsierunt,
quam Urbem utpotè à Copiis Galli-
cis protectam obſidēre haud pote-
rant, niſi pulſis, qui in proximo ſta-
bant, Gallorum Copiis: apropinquau-
tem hoſtem ubi Galli acceperunt,
Caſtra aggere muniunt, excitatis hinc
indè munitionibus, quas machinis
replent; Fœderati ſub auspiciis Prin-
cipis Eugenii ac Ducis de Marlbourg
hoſtem propè Malplaquet adorti reji-
ciuntur ingenti ſtrage, prælium diu
anceps & fanguinolentum; Princeps
Friso-Naſſovius, qui lævam curabat
in acie alam, crebro aſſultu pedita-
tum batavicum in aggerem galli-
cum ducebat magnâ ſuorum ſtrage,
nec quidquam in hoſtem magnoperè
proficiebat, donec Princeps Eugenius,
pulſis Gallis, facto per proximam ſyl-
vam aditu aciem duceret: Mar-
ſchallus de Villars Gallicarum Co-
piarum Dux in femore vulneratus

Cæſarei
tornacum
et Mon-
tes Han-
noniæ de-
bellant,
pulſis
Gallis
propè
Malpla-
quet.

prælio excedit; Galli igitur Duce privati ac instantे Eugenio gradum referre cœperunt: Fœderati hac victoriâ contenti cedentem hostem haud persequuntur. Eo prælio ultra viginti millia utrimque cœsa ferunt: præcipuum tamen Batavici peditatus robur ibidem cecidit, utpote continenti Gallorum igni ex aggere expositi. Pulsis itaque hoc modo Gallis, Montes-Hannoniae Fœderati obsident, ac 20. Octobris ad deditiōnēm con-gunt.

In Germaniâ, Sabaudiâ, ac Hispaniis variâ fortunâ inter partes ges-tum est bellum, non tamen magni usque momenti.

Hoc anno fuit gelu acerrimum, adeo ut filigo & reliqua terræ frumenta vi frigoris perierint, tum vineæ ac quæ temeriores fructus ferunt, arbores aruerint; aviculas in horreo meo frigore extinctas vidi, eam tamen brumalis frumenti inopiam, æstivalibus frugibus sublevare nobis dignatus est misericors Deus.

Gelu
acerri-
mum.

ANNO MDCCX.

Galli, ut Fœderatorum armis moram injicerent, excitatum propè Duacum aggerem palis fossâque muniunt, quem nullo defensum præsidio 21. Aprilis Fœderati transgressi Quacum aggrediuntur, & post obfidium 52. dierum mense Junio expugnant.

In Hispaniis variâ admodum for-tunâ res acta est: siquidem sub ini-tium æstatis fors Carolo, in autu-mno autem Philippo favit. Carolus enim Rex Mense Julio & Augusto in Ar-ragoniac finibus post acres velitatio-nes ubi Philippi equitatum in fugam